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SCA inviger hyllfabrik i Kramfors 
Massivträhylla för IKEA gav tio nya jobb 
 
Onsdagen den 25 augusti invigde landshövding Bo Källstrand den nya fabriken för 
tillverkning av massivträhyllan Gorm i Kramfors. I fabriken vidareförädlar företaget 
Träteam trävaror från SCAs sågverk i Bollstabruk till minst en miljon hyllor per år. 
Fabriken är resultatet av en investering på 35 miljoner kronor och innebär tio nya jobb 
i Kramfors. 
 
Lagerhyllan Gorm i massivt trä är en veteran i IKEAs sortiment, efterfrågad av IKEAs kunder 
under många år. SCA Timber och underleverantören TräTeam har utvecklat ett 
produktionsupplägg som skär kostnader i kedjan från råvara till produkt i butik och som 
därför är mycket konkurrenskraftigt. 
 
– Det här är en komplicerad produktionsanläggning och vi har fått utveckla nya 
automatiserade lösningar för såväl spikning som paketering, säger Lars-Erik Frage, 
platschef på Träteam i Kramfors. Vi arbetar fortfarande med trimning och med att få upp 
produktionstakten, men inte minst tack vare entusiastisk och engagerad personal räknar vi 
med att nå våra produktionsmål. 
 
På SCAs sågverk i framför allt Bollstabruk, men delvis även Munksund, kommer trävaror av 
rätt kvalitet att produceras i rätt dimensioner. Från Bollstabruk går de nedtorkade 
produkterna på strö till TräTeam i Kramfors, där de hyvlas, scannas och kapas till 
hyllkomponenter. I nästa steg i produktionslinjen spikar robotar ihop komponenter till 
hyllsegment. Slutligen går hylldelarna till en avancerad emballeringsmaskin där allt 
förpackas i ett platt paket med skruvpåse, instruktion och allt. Sedan distribueras hyllorna till 
IKEA-butiker i Norden, Beneluxländerna och Tyskland. 
 
Ungefär 45 000 kubikmeter furuvirke behövs för tillverkningen. 
 
– Det är en tiondel av Bollsta sågverks produktion, säger Katarina Levin, chef för Bollsta 
sågverk. Vi har investerat och utvecklat verksamheten till en punkt där vi kan ta oss an 
komplicerade produktionsupplägg som det här. Det är inte så många sågverksföretag, som 
har utrustning, kompetens och volym nog för att klara det. 
 
 
 
 
 

SCA TIMBER är ett av Europas största sågverksföretag och omfattar sju sågverk, träförädlings-
enheter, distributions- och grossistverksamhet. Den totala produktionen av sågade trävaror uppgår 
till 1,8 miljoner kubikmeter.  
 
SCA Timber ingår i SCAs affärsområde Forest Products, som tillverkar tryckpapper för tidningar, 
tidskrifter och kataloger, massa och skogsbaserade biobränslen. SCA Forest Products förvaltar 
också SCAs stora skogsinnehav och försörjer SCAs svenska industrier med virkesråvara samt 
erbjuder SCAs enheter kostnadseffektiva transportlösningar. 
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– Vi har fått många besked om nedläggningar och nedskärningar inom träindustrin, säger 
landshövding Bo Källstrand. Och när det har skett satsningar och investeringar så har de 
visserligen resulterat i ökad konkurrenskraft och bättre framtidsutsikter, men samtidigt i en 
mer rationell produktion med färre anställda. Inte minst därför är det extra roligt att nu kunna 
delta i invigningen av en investering som innebär ökad sysselsättning och nya jobb. Att det 
dessutom handlar om en välbekant produkt som ett känt svenskt företag säljer över hela 
världen, gör inte saken sämre. 
 
Bollsta sågverk har kapacitet att producera ca 450 000 kubikmeter sågade trävaror av furu 
per år och sysselsätter 140 anställda och entreprenörer. TräTeam legohyvlar ca 85 000 m3 
per år åt Bollsta sågverk och sysselsätter drygt 50 personer. 
 

 

Sundsvall den 25 augusti 2010 

 

SCA TIMBER AB 

Information  

 

 

 

 

För ytterligare information var vänlig kontakta 

Katarina Levin, chef Bollsta sågverk, tel. 070-594 92 54 

Lars-Erik Frage, platschef TräTeam, tel. 070-360 40 84 

Björn Lyngfelt, informationschef SCA Forest Products, tel. 070-626 82 23  

 


